[image: image1.png]

                        Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado
      C                      Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996
                      AV. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000

              Fone: 3505-9680
                   CNPJ:04.216.132/0001-06

DECRETO N°321/ 2006

                                            ESTABELEÇE PRAZOS PARA O RECOLHIMENTO DE

                                         IMPOSTOS PARA O EXERCÍCIO DE 2006, CONFORME

                                         ARTIGOS 201 E 203 DA LEI COMPLEMENTAR °001/2002

                                         E SUAS ATRIBUÍÇÕES.

O Prefeito Municipal JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e, considerando o que estabelece os Artigos 201 e 203 da Lei Complementar n°001/2002,Alterados pela Lei Complementar n° 004/2003.

DECRETA

          Art. 1º O Imposto Predial e Territorial  Urbano – IPTU, bem como as taxas  Correlatas do Exercício de 2006, serão cobradas em  06 ( seis ) parcelas iguais,Com os seguintes vencimentos:

1°-10 (dez) de maio de 2006;

                2°-10 (dez) de junho de 2006;

                3°- 10  (dez) de julho de 2006;

4°- 10 (dez) de agosto de 2006;

5°- 10 (dez) de setembro de 2006;

                6°- 10 (dez) de outubro de 2006; e,

      Art. 2º O Imposto sobre serviços de qualquer Natureza – ISSQN correspondente ao exercício de 2006 será cobrado em 10 (dez) parcelas concecutivas, vencendo a primeira em 31 de março e a última em 30 de dezembro de 2006.

Art. 3º Fica facultado ao contribuinte efetuar o pagamento em parcela   única, Sendo-lhe concedido um desconto de 10% sobre o valor do imposto, desde que o pagamento ocorra até o vencimento da 1° parcela.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Cadeado, RS, 05 de Abril

de 2006.

                                            JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

                          Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Vinissios Martins

Sec. de Adm. Plan e Fazenda